9

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  07.12.2020                                                                                             № 194
х. Коржевский
Об утверждении обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд
Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 20 февраля 2020 года № 30 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить в новой редакции Приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельных цен товаров, работ, услуг «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», утверждённым постановлением администрации Коржевского сельского поселения от 15.02.2016 №18 «Об утверждении Правил определения общих требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ и услуг, в том числе к предельным ценам на товары, работы и услуги, для обеспечения муниципальных нужд».

2. Контрактному управляющему (Фролент) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения
                                       Л.Н.Трегубова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Коржевского сельского поселения Славянского района

от 07.12.2020  г. № 194
Приложение № 2

к Правилам определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельных цен товаров, работ, услуг

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПДОК 034-2014 (КПЕС2008)
	Наименование отдельного вида товаров,

работ, услуг
	Единица

измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Обоснование отклонения значения характеристики
	Функциональное назначение

	Категория должностей  - руководители учреждений и муниципальные служащие
	Категория должностей – служащие казенных учреждений

	Код ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, - электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	796
	штука
	Тип устройства
	Ноутбук
	Тип устройства
	Ноутбук
	Х
	Х

	039
	дюйм
	Размер и тип экрана
	Не более 18
	Размер и тип экрана
	Не более 18
	Х
	Х

	166
	кг
	Вес
	Не менее 2 кг и не более 10 кг
	Вес
	Не менее 2 кг и не более 10 кг
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип процессора
	Не менее 2 ядер
	Тип процессора
	Не менее 2 ядер
	Х
	Х

	2931
	гигагерц
	Частота процессора
	Не менее 2
	Частота процессора
	Не менее 2
	Х
	Х

	2553
	гигабайт
	Размер оперативной памяти
	Не менее 4
	Размер оперативной памяти
	Не менее 4
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип жесткого диска
	HDD, SSD
	Тип жесткого диска
	HDD, SSD
	Х
	Х

	Х
	Х
	Оптический привод
	Наличие
	Оптический привод
	Наличие
	Х
	Х

	Х
	Х
	Наличие модулей (Wi-Fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS))
	Wi-Fi
	Наличие модулей (Wi-Fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS))
	Wi-Fi
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип видеоадаптера
	Интегрированный, дискретный
	Тип видеоадаптера
	Интегрированный, дискретный
	Х
	Х

	355
	час
	Время работы (от аккумулятора)
	Не менее 6 часов
	Время работы (от аккумулятора)
	Не менее 6 часов
	Х
	Х

	Х
	Х
	Операционная система
	Windows
	Операционная система
	Windows
	Х
	Х

	Х
	Х
	Предустановленное программное обеспечение
	Возможные значения – отсутствие (кроме операционной системы)
	Предусмотренное программное обеспечение
	Возможные значения – отсутствие (кроме операционной системы)
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 50000
	Предельная цена
	Не более 50000
	Х
	Х

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	штука
	Тип устройства
	Системный блок и монитор
	Тип устройства
	Системный блок и монитор
	Х
	Х

	039
	дюйм
	Размер экрана/

монитора
	Не более 27
	Размер экрана/монитора
	Не более 27
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип процессора
	Для настольных компьютеров
	Тип процессора
	Для настольных компьютеров
	Х
	Х

	2931
	гигагерц
	Частота процессора
	Не более 4
	Частота процессора
	Не более 4
	Х
	Х

	2931
	гигабайт
	Размер оперативной памяти
	Не более 16
	Размер оперативной памяти
	Не более 16
	Х
	Х

	2554
	терабайт
	Объем накопителя
	Не более 3
	Объем накопителя
	Не более 3
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип жесткого диска
	Возможные значения - sshd, hdd, ssd, hdd+ssd
	Тип жесткого диска
	Возможные значения - SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD
	Х
	Х

	Х
	Х
	Оптический привод
	Возможное значение – DVD-RW
	Оптический привод
	Возможное значение – DVD-RW
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип видеоадаптера
	Возможные значения – дискретный, встроенный, встроенный и дискретный
	Тип видеоадаптера
	Возможные значения – дискретный, встроенный, встроенный и дискретный
	Х
	Х

	Х
	Х
	Операционная система
	Наличие
	Операционная система
	Наличие
	Х
	Х

	Х
	Х
	Установленное программное обеспечение
	Возможные значения - отсутствие кроме операционной системы)
	Установленное программное обеспечение
	Возможные значения – отсутствие (кроме операционной системы)
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 60000,0
	Предельная цена
	Не более 60000,0
	Х
	Х

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой функции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	796
	штука
	Тип устройства
	Принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Тип устройства
	Принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Х
	Х

	Х
	Х
	Метод печати
	Струйный/ лазерный – для принтера
	Метод печати
	Струйный/ лазерный – для принтера
	Х
	Х

	Х
	точек на дюйм
	Разрешение сканирования (для сканера, многофункциональное устройство)
	Не менее 300х300
	Разрешение сканирования (для сканера, многофункциональное устройство)
	Не менее 300х300
	Х
	Х

	Х
	Х
	Цветность (цветной, черно-белый)
	Черно-белый, цветной
	Цветность (цветной, черно-белый)
	Черно-белый, цветной
	Х
	Х

	Х
	страниц в минуту
	Скорость печати/сканирования
	Не менее 20 печати/ 11 сканирования
	Скорость печати/сканирования
	Не менее 20 печати/ 11 сканирования
	Х
	Х

	Х
	Х
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и др.)
	LAN
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и др.)
	LAN
	Х
	Х

	Х
	Х
	Максимальный формат
	А3
	Максимальный формат
	А3
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 40000,0
	Предельная цена
	Не более 40000,0
	Х
	Х

	4
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	796
	штука
	Вид транспорта
	Автомобиль легковой
	Х
	Х
	Х
	Х

	251
	л.с.
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Комплектация
	Стандарт, комфорт (максимальная)
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Страна сборки
	Россия
	Х
	Х
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1200000,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек, новые
	796
	штука
	Вид транспорта
	Автотранспорт пассажирский с числом мест не менее 10
	Х
	Х
	Х
	Х

	251
	л.с.
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Комплектация
	Базовая, комфорт (минимальная)
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Страна сборки
	Россия
	Х
	Х
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 5000000,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	6
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов; мебель для сидения (офисные  кресла)
	796
	штука
	Вид мебели
	Кресло офисное
	Х
	Х
	Х
	Х

	Материал каркаса
	Хромированная стали и твердый пластик
	Материал каркаса
	Сталь и твердый пластик
	Х
	Х

	Х
	Х
	Подлокотники
	Металлические, пластиковые (возможно с обивочным материалом)
	Подлокотники
	Металлические, пластиковые (возможно с обивочным материалом)
	Х
	Х

	Х
	Х
	Механизм регулировки высоты сидения, ручной регулировки наклона спинки, высоты сидения и подлокотников
	Наличие механизма регулировки высоты сидения, ручной регулировки
	Механизм регулировки высоты сидения, ручной регулировки наклона спинки, высоты сидения и подлокотников
	Наличие механизма ручной регулировки
	Х
	Х

	Х
	Х
	Обивочный материал
	Кожа натуральная (возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочный материал
	Искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	Х
	Х
	Мобильность
	На колесиках
	Мобильность
	На колесиках
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 30000,00
	Предельная цена
	Не более 15000,00
	Х
	Х

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов;  мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	796
	штука
	Вид мебели
	Кресло/стул офисный
	Вид мебели
	Кресло/стул офисный
	Х
	Х

	Х
	Х
	Материал каркаса
	Массив древесины хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал каркаса
	Массив древесины хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Х
	Х

	Х
	Х
	Обивочный материал
	Искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочный материал
	Искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 10000,00
	Предельная цена
	Не более 10000,00
	Х
	Х

	8
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами
	796
	штука
	Тип устройства
	Телефон/смартфон
	Тип устройства
	Телефон/смартфон
	Х
	Х

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900; допустимо 3G, 4G, LTE
	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900; допустимо 3G, 4G, LTE
	Х
	Х

	Х
	Х
	Операционная система
	Android или эквивалент
	Операционная система
	Android или эквивалент
	Х
	Х

	Х
	Х
	Время работы
	Не менее 72 часов в режиме ожидания
	Время работы
	Не менее 72 часов в режиме ожидания
	Х
	Х

	Х
	Х
	Метод управления
	Сенсорный/кнопочный
	Метод управления
	Сенсорный/кнопочный
	Х
	Х

	Х
	Х
	Количество SIM-карт
	Не более 2
	Количество SIM-карт
	Не более 2
	Х
	Х

	Х
	Х
	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Допустимо любое соотношение
	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Допустимо любое соотношение
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 15000,00
	Предельная цена
	Не более 10000,00
	Х
	Х

Начальник финансового отдела                                                                                                                        Л.В.Демченко